- **Contradictio** - sprzeczność.
- **Contrarium** - przeciwieństwo.
- **Contritio** - *est actus virtutis, sive poenitentiae.* Skrucha - jest aktem cnoty, mianowicie pokuty.
- **Contumelia** - *est dicere id quod est contra honorem alicuius in notitiam eius et aliorum, quod fit principi- paliter per verba, secundo per alia. C. Est contra honorem et palam, sed detractio contra famam et occulte, susurratio vero contra amicitiam, derisio autem erubescere facit.* Zniewaga - jest mówieniem tego, co narusza czyjś honor za wiedzą jego i innych, co dokonuje się głównie przez słowa, następnie zaś i w innych formach. Z. Jest przeciw czci i [uczyniona] jawnie, a oszczerstwo jest przeciwko dobremu imieniu i [czynione] w ukryciu, [niezycliwe] podszepty (szemrania) są przeciwko przyjaźni, szydzenie (wyśmiewanie) zaś wywołuje zawstydenie.
- **Conyentia** - *dupeex: scilicet secundum proprieta-tem naturae et secundum proportionem potentiae ad actum. Secunda est corporis ad animam, non autem prima.* Odpowiedniość - jest dwojaka: a więc według właściwości natury oraz według proporcjonalności możliwości do aktu. Druga [wymieniona] dotyczy duszy w stosunku do ciała, pierwsza zaś nie.
- **Conyersio** - patrz: *aversio*.
- **Conyersio in deum** - *triplex: scilicet per gloriam, meritum, et praeparationem, quae requirit triplicem gratiam, scilicet consummatam, habitualem et operationem dei.* Nawrócenie do boga - [dokonuje się] trojako: mianowicie przez chwałę, zasługę oraz przygotowanie, które wymaga potrójnej łaski, mianowicie dokonanej, habitualnej oraz działania bożego.
- **Corporalia** - [f rzeczy] cielesne.
- **Corpus** - ciało.

- **Correctio fraterna** - *est actus charitatis, coactiva vero est actus iustitiae*. Braterskie upomnienie - jest aktem [miłości] „caritas”, natomiast przymuszające (karzące) jest aktem sprawiedliwości.
- **Corruptibile et incorruptibile** - *sunt praedicata essentialia*. Zniszczalne i niezniszczalne - są orzecznikami istotowymi.
- **Corruptio** - patrz: *generatio*.
- **Creatio** - *actio dei; primo terminator ad esse, sed naturam ex consequenti; actio autem creaturae, scilicet generatio, e converso*. Stwarzanie - działanie boga; po pierwsze spełnia się w istnieniu, lecz [stwarzanie] dotyczące natury stanowi jego konsekwencję. Natomiast działanie stworzenia, czyli rodzenie, zachodzi odwrotnie.
- **Credere** - *est proprius et interior actus fidei*. Wierzyć - jest właściwym i wewnętrznym aktem wiary.
- **Crudelitas** - patrz: *immisericordia*.
- **Cupiditas** - *duplex: scilicet mortalis et venialis. Prima ponit finem in creatura, non autem secunda, sed est cum charitate*. Żądza - spotykamy dwojaką: śmiertelną i powszednią. Pierwsza uzyskuje kres w stworzeniach, ale nie druga, która towarzyszy miłości „caritas”.
- **Curiositas** - *est vitium circa cognitionem intellectus et sensuum ad peccandum, et circa inspectionem ludorum et mulierum ad concupiscendum et spectaculorum*. Ciekawość - jest wadą związaną z poznaniem intelektualnym i zmysłowym w celu grzeszenia, a wiążącą się z oglądaniem widowisk i kobiet w celu zaspokajania pożądaności i próżnej ciekawości. Patrz: *verbositas; Studium*.